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Nr. Wahlkreis WahlkreisNr.in % in %

Regionale Besonderheiten
bei der Landtagswahl 2013 in Niedersachsen

Zweitstimmenanteile der Partei GRÜNE in einzelnen Wahlkreisen

Höchste Stimmenanteile Geringste Stimmenanteile

017 Göttingen-Stadt 28.5 Vechta068 7.1
062 Oldenburg-Mitte/Süd 25.8 Cloppenburg067 7.1
028 Hannover-Mitte 25.2 Meppen081 7.3
049 Lüneburg 25.1 Papenburg082 7.6
063 Oldenburg-Nord/West 23.3 Bersenbrück073 8.5
026 Hannover-Linden 22.6 Lingen080 8.6
078 Osnabrück-West 22.0 Cloppenburg-Nord066 8.6
001 Braunschweig-Nord 21.9 Osterode012 8.7
048 Elbe 20.4 Grafschaft Bentheim079 9.1
003 Braunschweig-West 18.7 Hadeln/Wesermünde057 9.1
027 Hannover-Ricklingen 18.4 Seesen013 9.4
077 Osnabrück-Ost 18.1 Einbeck019 9.6
021 Hildesheim 17.7 Salzgitter011 9.6
052 Buchholz 17.1 Cuxhaven058 9.7
024 Hannover-Döhren 17.0 Wittmund/Inseln087 10.0
060 Osterholz 17.0 Bergen045 10.0
009 Wolfenbüttel-Nord 16.1 Leer/Borkum084 10.1
053 Rotenburg 16.0 Nienburg/Schaumburg039 10.1
064 Oldenburg-Land 16.0 Wolfenbüttel-Süd/Salzgitter010 10.1
050 Winsen 15.8 Gifhorn-Nord/Wolfsburg005 10.4
025 Hannover-Buchholz 15.3 Alfeld023 10.8
061 Verden 15.3 Bremervörde054 10.9
041 Syke 15.2 Helmstedt008 10.9
016 Göttingen/Münden 15.1 Diepholz042 11.0
035 Springe 15.0 Sarstedt/Bad Salzdetfurth022 11.0

063 Oldenburg-Nord/West 9.1 Papenburg082 2.2
062 Oldenburg-Mitte/Süd 8.8 Hadeln/Wesermünde057 2.3
078 Osnabrück-West 8.5 Cuxhaven058 3.0
077 Osnabrück-Ost 8.3 Vechta068 3.2
049 Lüneburg 8.1 Meppen081 3.5
001 Braunschweig-Nord 7.9 Cloppenburg067 3.6
003 Braunschweig-West 7.7 Osterode012 3.8
064 Oldenburg-Land 7.7 Seesen013 4.1
020 Holzminden 7.5 Lingen080 4.2
017 Göttingen-Stadt 7.4 Stade056 4.2
048 Elbe 7.3 Bersenbrück073 4.4
065 Delmenhorst 7.1 Bergen045 4.4
009 Wolfenbüttel-Nord 6.9 Nienburg/Schaumburg039 4.4
060 Osterholz 6.7 Cloppenburg-Nord066 4.5
002 Braunschweig-Süd 6.6 Duderstadt015 4.5
026 Hannover-Linden 6.6 Wolfsburg007 4.5
028 Hannover-Mitte 6.6 Bremervörde054 4.6
053 Rotenburg 6.6 Leer/Borkum084 4.7
025 Hannover-Buchholz 6.4 Grafschaft Bentheim079 4.7
052 Buchholz 6.4 Einbeck019 4.7
016 Göttingen/Münden 6.3 Wilhelmshaven069 4.8
047 Uelzen 6.3 Wittmund/Inseln087 4.9
061 Verden 6.3 Unterweser059 4.9
027 Hannover-Ricklingen 6.2 Garbsen/Wedemark032 4.9
041 Syke 6.2 Sarstedt/Bad Salzdetfurth022 4.9


